
اخبار كشور

افتتاحیه اجلاس پیرغلامان حسینی)ع(
در مزار حاج قاسم 

نشست خبری بیست و یکمین اجلاس پیرغلامان و خادمان حسینی)ع( با 
حضور جواد رمضان نژاد رئیس مرکز بسیج سازمان صداوسیما،  محمدمهدی فداکار 
استاندار کرمان، چند تن از پیرغلامان پیشکسوت ، عوامل دست اندرکار این اجلاس 
و اصحاب رسانه در سالن اجتماعات مرکز بسیج رسانه ملی در جام جم برگزار شد. 

به گزارش خبرنگار کیهان، در این نشست محمدمهدی فداکار استاندار کرمان با 
بیان این مطلب که روز نهم مرداد مراسم افتتاحیه اجلاس پیرغلامان به پاس احترام 
و قدردانی از اسطوره مقاومت جهان اسلام شهید حاج قاسم سلیمانی در محوطه 
گلزار شهدای کرمان و در جوار مزار حاج قاسم برگزار می شود افزود: برنامه های بسیار 
متنوعی برای پیرغلامان و خادمان حسینی)ع( در طول سه روز برگزاری اجلاس در 
کرمان داریم. آئین اختتامیه هم ۱۱ مردادماه در حسینیه ثارالله که توسط شهید حاج 
قاسم سلیمانی پایه گذاری و تشکیل شد برگزار می شود. همچنین یک ویژه برنامه هم 

در خانه شهید حاج قاسم که تبدیل به بیت الزهرا)س( شده است خواهیم داشت.
 جواد رمضان نژاد رئیس مرکز بسیج سازمان صداوسیما نیز در این نشست گفت: 
مجموعه شرایط سنی ، سابقه ستایشگری ، خدمات به مجالس عزاداری و سوگواری 
اباعبدالله الحسین علیه السلام و اهل بیت)ع(، حضور در فعالیت های اجتماعی مذهبی ، 
خیریه و... جزء معیارهای انتخاب پیرغلامان و مداحان و خادمان برتر از سراسر کشور 
بود. ان شاءالله در روز افتتاحیه اجلاس از ۱۰ نفر از پیرغلامان و خادمان شاخص و 
همچنین خانواده های شهدای کرمان تجلیل می شود و در روز پایانی اجلاس هم از ۳۲ 
تن از پیرغلامان آقا و خانم ایرانی و خارجی تقدیر به عمل می آید. همچنین امسال برای 
نخستین بار نشان پیرغلام به پیرغلامان و خادمان و ذاکران برتر کشور اهدا می شود. 

رئیس مرکز بسیج رسانه ملی با تاکید بر اینکه امسال از ۱۳ کشور خارجی مثل 
عراق ، سوریه ، هند ، پاکستان، افغانستان و... پیرغلام مداح و ذاکر اهل بیت)ع( در 
اجلاس بیست و یکم پیرغلامان در کرمان حضور دارند گفت: یکی از شاخص ترین 
بخش های بیست و یکمین اجلاس بین المللی تجلیل از پیرغلامان و خادمان 
حسینی )ع( در کرمان با توجه به اینکه این استان پایتخت مقاومت جهان اسلام است 

پرداختن به موضوع مقاومت و غزه است.
معاون هنری وزیر ارشاد توضیح داد

اجرای عدالت فرهنگی در مناطق محروم
در دولت شهید رئیسی

محمود سالاری معاون هنری وزارت فرهنگ با حضور در برنامه »صف اول« 
درباره فعالیت های دولت سیزدهم در حوزه فرهنگ و هنر سخن گفت.

او درباره دغدغه تأمین معیشت هنرمندان نزد رئیس جمهور شهید افزود: در 
حالی که ما هنوز انبساط بودجه نداشتیم اما زمانی که مدیرعامل خانه تئاتر مطرح 
کرد که برخی از اعضای صنف تئاتر از پرداخت حق بیمه تکمیلی خود عاجز هستند، 
تلاش شد تا این اتفاق رخ ندهد و با همین بودجه اندک گام هایی که می شد برداشت 
را برداشتیم و تلاش کردیم ارتباط نهادهای مختلف را با هنرمندان برقرار کنیم تا 

بخش های اقتصادی با این مجموعه ها پیوند زده شود و جبران مافات شود.
معاون هنری ارشاد همچنین درباره برگزاری جشنواره ها نیز گفت: شعار دولت 
شهید رئیسی عدالت در همه حوزه ها بود که مشخصا عدالت فرهنگی نیز شامل این 
قسمت می شد. موظف بودیم هم برنامه های وزیر را و هم اسناد بالادستی را رعایت 
کنیم و عدالت فرهنگی نیز جزو وظایف ما بود. اولین گام در حوزه تئاتر این بود 
که جشنواره های منطقه ای بعد از هشت سال بار دیگر احیا شدند. این جشنواره ها 
هزینه بر هستند و بعضا استان ها آمادگی انجام آن را ندارند و کار پردردسری است که 
به همت دوستانم در اداره کل هنرهای نمایشی این اتفاق در هشت منطقه کشور رخ 
داد و احیا شد. در طول این سه سال جشنواره های منطقه ای به شکل منظم برگزار 
شد و از آنجایی که استان ها نیز درگیر آفت تعطیلی ایام کرونا شده بودند، برگزاری 
جشنواره باعث شد تا سالن های نمایش احیا شوند، گروه هایی که در استان ها بودند 
و به سمت انحلال رفته بودند بار دیگر فعال شدند و کارهای بسیار خوبی به روی 
صحنه رفتند. ضمن این که بعد از دوره کرونا عطشی در مخاطب ایجاد شده بود که 

احیای جشنواره های منطقه ای باعث شد، این عطش رفع شود.
سالاری با بیان این که ما آرام آرام چراغ سالن ها را روشن کردیم و تئاتری ها را 
به صحنه آوردیم، عنوان کرد: با این کار اقتصاد اطراف این حوزه ها نیز فعال شد و در 
جشنواره تئاتر فجر بسیاری از این گروه ها به شکل مدعو یا برگزیده حضور یافتند. 
بسیاری از سالن های مطرح به دست گروه های مشخص و شناخته شده افتاده بودند و 
ما سعی کردیم این چرخه را گسترده تر کنیم. چرا که در جریان اعطای درجه هنری، 
آیین نامه مواردی دارد تا هنرمند آن ها را به دست آورد. وقتی هنرمندی در سالن های 
بزرگ اجرا نرفته و در شهر خود نیز سالن حرفه ای ندارد و این امکان برایش فراهم 
نمی شود، قطعا نمی تواند درجه هنری نیز دریافت کند، بنابراین سعی کردیم این 
موانع را مرتفع کنیم تا هنرمندان شهرستانی به عرصه بیایند و عدالت فرهنگی در 

این امر نیز احیا شود.
بدرقه سعید راد به منزل ابدی

پیکر مرحوم سعید راد، روز گذشته با حضور مردم، هنرمندان و ورزشکاران به 
سمت بهشت زهرا)س( بدرقه شد.

مراسم تشییع پیکر »سعید راد« بازیگر پیشکسوت و حرفه ای سینما و تلویزیون، 
صبح روز چهارشنبه ۳ مردادماه با حضور خانواده و جمع قابل توجهی از دوستداران و 
همکاران ایشان در عرصه های سینما و ورزش از محل ساختمان شماره ۲ خانه سینما 

به سمت »قطعه هنرمندان بهشت زهرا سلام الله علیها« تشییع شد.
توضیح رئیس صداوسیما

درباره ساخت سریال شهید رئیسی
رئیس صداوسیما در حاشیه بازدید از پشت صحنه سریال »طوبی« با 
خبرنگاران گفت وگو کرد. به گزارش تسنیم، پیمان جبلی تأکید کرد: ما در 
حال حاضر حدود ۱۲ کار خوب و فاخر جلوی دوربین داریم که تا سال ۱4۰4 
تقریباً کنداکتور نمایشی و سریال های ما تکمیل است به جز یک مقطع زمانی 
در یکی از شبکه ها که آن هم انجام خواهد شد. همان طور که اشاره کردم ۱۲ 
کار جلوی دوربین داریم تعداد کارهای بیشتری نیز در پیش تولید و مرحله 

تکمیل فیلمنامه اند.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا تغییری در معاونت ها و مدیران رسانه 
ملیّ اتفاق خواهد افتاد، گفت:  ما کارمان فعلًا با این ترکیب فعلی مدیرمان 
پیش می رود و قصدی برای تغییر نداریم. جبلی درباره ساخت سریال هایی 
درباره شهید رئیسی و امیرعبداللهیان، خاطرنشان کرد: کارهایی که در مورد 
شخصیت های ارزشمند تاریخ انقلاب اسلامی باید انجام شود و حتماً باید کارهای 
قوی باشد یک کار به نوعی رفع تکلیفی درباره این شخصیت ها انجام دهیم 
و پرداختن به شخصیت ها الزماً به معنای پرداختن مستقیم به شخصیت آنها 
نیست. کما اینکه کارهایی در سال های اخیر شاهد بودیم در کنار آن شخصیت 
اصلی داستان های فرعی دیگری تولید می شود که سایه آن شخصیت در کار 
دیده می شود. به این واسطه هم حساسیت ها کمتر می شود و هم برای اینکه کار 

سریع تر و با پیچیدگی کمتری پیش می رود.
وی اضافه کرد: درباره ساخت سریال درباره شهید رئیسی و شهدای خدمت 
اگر درام خوبی از آن استخراج شود و تیم تولیدی شکل بگیرد، در دستور کار 

قرار دارد. امیدواریم بتوانیم به قالب جذاب و حرفه ای برسیم.
فصل چهارم »دی بی سی«

روی آنتن می رود
فصل جدید برنامه طنز »دی بی سی« جمعه ها حوالی ساعت ۲۰ روانه آنتن 

شبکه دو سیما می شود.
این برنامه با رویکرد طنز و با نقد شبکه انگلیسی بی بی سی فارسی روی آنتن 

می رود.

هدیه به خوانندگان
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عمری ست که ما منتظر آمدنت، نه
تو منتظر لحظه  برگشتن مایی

تکرار قرآن 
دعا می کنم باز باران بیاید

بر آوار من حس طوفان بیاید
دعا می کنم مثل هر شب نباشد

بیاید کسی سمت دل های لرزان 
به یک تار مو بسته اوضاع گردون

که یک جمعه تکرار قرآن بیاید
نسیمی پر از عطر کوثر ز خیبر

به چشمان خاموش کنعان بیاید
غم ذوالفقار از نگاهش بریزد

به خونخواهی نسل انسان بیاید
پر از بغض چاه از یتیمان بگوید

به دلداری یاس پنهان بیاید
دوباره سفره های  خالی  بر  و 

بیاید نان  او  بلندای  نام  به 
جنون می وزد بر من  ای کاش باران

به لب خشکی این بیابان بیاید
کبوتر کبوتر جهان پر بگیرد

غریب از غروب خراسان بیاید ...
مریم حقیقت 

قبله نما
صبحي گره از زمانه وا خواهد شد

راز شب تار برملا خواهد شد
در راه، عزیزي ست که با آمدنش

هر قطب نما، قبله نما خواهد شد!
میلاد عرفان پور

تو کجائی؟
وقت است که از چهره  خود پرده گشایی

»تا با تو بگویم غم شب های جدایی«
اسپندم و در تاب و تب از آتش هجران 

عودم و از سوختنم نیست رهایی«
»من در قفس بال و پر خویش اسیرم«

ای کاش تو یک بار به بالین من آیی
در بنده نوازی و بزرگی تو شک نیست

من خوب نیاموختم آداب گدایی
عمری ست که ما منتظر آمدنت، نه

تو منتظر لحظه  برگشتن مایی
می خواستم از ماتم دل با تو بگویم

از یاد رود ماتم دل چون تو بیایی
امشب شده ای زائر آن تربت پنهان؟

کرب و بلایی دلسوخته   زائر  یا 
ای پرسشِ بی پاسخِ هر جمعه  عشّاق

آقا تو کجایی؟ تو کجایی؟ تو کجایی؟
یوسف رحیمی

کران سبز
کران شرق، کمان خطر کشید، بیا

کویر فتنه امان مرا برید، بیا
در آسمان کبودم، کران سبزی باش

بیا که قامت این کهکشان خمید، بیا
خدای تیغ رهایی! چه حاجت آنکه دهد

طلوع سبز تو را این فلک نوید؟ بیا
دل خمیده که در خود فرو رود هر دم

به انتهای تکاپوی خود رسید، بیا
فرخنای اناالحق! برای دیدن تو

به روی دار، سرم باز سر کشید، بیا
به خون نشست هزاران دل تماشایی

هزار دیده به یاد تو آرمید، بیا
محمد سرور تقوی)شاعر افغانستانی(

غروب جمعه
حرف از غروب جمعه شد و مرز غم شکست

کهنه غرور کاغذ و بغض قلم شکست
مانند هفته های گذشته زبان گرفت

جمعه شد و نیامد و دل باز هم شکست
هر شب دلت شکست و دل ما ترک نخورد

شرمنده ایم از اینکه دل مرده کم شکست...
اسماعیل شبرنگ

کسی چه می داند؟
رسیده ام به چه جایی... کسی چه می داند

رفیق  گریه کجایی؟ کسی چه می داند
میان مایی و با ما غریبه ای... افسوس

چه غفلتی! چه بلایی! کسی چه می داند
تمام روز و شبت را همیشه تنهائی

»اسیر ثانیه هایی« کسی چه می داند
برای مردم شهری که با تو بد کردند

چگونه گرم دعایی؟ کسی چه می داند
تو خود برای ظهورت مصمّمی اما

نمی شود که بیایی کسی چه می داند
کسی اگرچه نداند خدا که می داند

فقط معطل مایی کسی چه می داند
اگر صحابه نباشد فرج که زوری نیست...

تو جمعه جمعه می آیی کسی چه می داند
کاظم بهمنی

سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه هیچ 
وزیری در دولت سیزدهم پیدا نمی شود بگوید که از 
رئیس جمهور درخواست دیدار داشته باشد و با آن مخالفت 
شده باشد، تاکید کرد: رئیس جمهور با حوصله و دقت به 
سخنان مسئولان توجه می کرد. اصلا یادم نمی آید که به 
رئیس جمهور زنگ بزنم و جواب نگرفته باشم حتی اگر 
وقتی خارج از دفتر بود یا خارج از کشور بود، او بعد از 
برگشت در اولین فرصت به ما زنگ می زد و جویای کاری 

که با وی داشتیم می شد.
محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری در گزارش عملکرد 
خود در آخرین جلسه هیئت دولت سیزدهم، گفت: رهبر انقلاب 
مکرر به قوای دیگر در پشتیبانی از دولت تذکر می دادند و توصیه 
پشتیبانی می کردند و من در جریان آن هستم. این یک پشتیبانی 

بود که فوق العاده در موفقیت دولت مؤثر بود.
وی افزود: ما در اوایل دولت یک سری اصلاحات را شروع 
کردیم وقتی این اصلاحات را انجام دادیم به تناسب آن نتوانستیم 
کار پشتیبانی رسانه ای را انجام دهیم. بعضی اوقات فکر می کنم 
خود رهبری این خلأ را در صحبت ها و سخنرانی هایشان جبران 

می کردند و ما تشکر می کنیم.
سرپرست نهاد ریاست جمهوری بیان کرد: همه ما به نعمت 
ولایت فقیه و رهبری اعتقاد داریم اما وقتی یک چیزی ملموس 
شد انسان حس دیگری پیدا می کند در همین قضیه ای که اتفاق 
افتاد آن شبی که هنوز مشخص نبود که اتفاق چیست وقتی 
محضر آقا رسیدیم آقا فرمود امیدوارم ان شاءالله اتفاق خاصی 

نیفتاده باشد اما اگر هم افتاد چند موضوع را فرمودند.
مخبر عنوان کرد: من به عنوان کسی که بعد از این قضیه باید 
اداره کشور را به کمک شما انجام می دادیم وقتی به محضر ایشان 
رفتم و وقتی برگشتم مدیر دیگری شده بودم، مدیری شده بودم 
که با توجه به این بحران ها و مسائلی که پیش آمده بتوانیم کشور 
را به شکلی اداره کنیم که آسیبی به کشور نرسد، دستاوردهای 
شهیدمان خدشه دار نشود و هر چقدر فکر می کردم که اگر ما این 

کانون پشتیبانی را نداشتیم چه اتفاقی می افتاد.
وی تصریح کرد: ما قبلا هم این مسائل را به صورت تاریخی 
داشتیم در جریان شهادت ۷۲ تن و در جریان شهادت شهید 
رجائی و شهید باهنر هم امام)ره( کشور را اداره کرد. الان هم در 
واقعه ای که اتفاق افتاد انصافا شخص آقا کشور را اداره کرد ما هم 
در حقیقت مجری بودیم و تدابیر و تذکرات آقا را دنبال می کردیم 
و این تصور که کشور را در این دو ماه ما اداره کردیم نبود، کشور 
توسط مقام معظم رهبری در این مدت اداره شد آنجایی که قوت 

دارد مربوط به ایشان بود و بعضی جاها ما ضعف هایی داشتیم و 
نمی توانستیم به آن چیزی که مدنظر آقا بود عمل کنیم و حقیقتاً 
باید شکر نعمت رهبری را داشته باشیم و تشکر جدی از محضر 

ایشان داریم.
سرپرست ریاست جمهوری اظهار کرد: چه از نظر حمایت و 
هدایت و چه از نظر همراهی های ایشان. این مسئله در پشتیبانی از 
دولت فوق العاده مؤثر بود. خودِ رهبر انقلاب با حمایت هایی که در 
سخنرانی هایشان داشتند خلأ کار رسانه ای دولت را جبران کردند. 
در قضیه ای که اتفاق افتاد نعمت امام و رهبری به صورت ملموس 
خودش را نشان داد. در شبی که هنوز معلوم نبود چه اتفاقی افتاده 
است، وقتی به محضر ایشان رسیدیم ایشان ابراز امیدواری کردند 
که اتفاقی نیفتد، اما اگر افتاده باشد، سخنانی گفتند. بعد از خروج 
از جلسه با رهبری، دید دیگری پیدا کردم و مدیر دیگری شدم تا 

دستاوردهای رئیس جمهور شهید فراموش نشود.
مخبر افزود: نکته دوم مردم هستند یکی از هنرهای بسیار 
بزرگ شهید آیت الله رئیسی این بود که توانست مردم را پشتیبان 
دولت به صحنه بیاورد. در قضیه هکی که در پمپ بنزین ها اتفاق 
افتاد اگر مردم به رئیس جمهور علاقه و اطمینان نداشتند و امیدوار 
نبودند تمهیداتی بود که دشمن برای شورش در کشور تدارک 

دیده بود و مردم همکاری کردند و هیچ اتفاقی نیفتاد.
وی تصریح کرد: در قضیه کرونا وقتی قضیه داشت جمع 
می شد در دولت رئیسی در ارتباط با کرونا آن کسی که توانست 
تزریق واکسن را از روزی ۲۰ هزار به یک میلیون و نیم ، دو میلیون 
برسد مردم بودند که به کمک آمدند و ما واقعاً باید قدردان این 
مردم نجیب و خوب و دلسوز و ولایتمدار نظام دوست باشیم و 

امیدواریم خداوند این نعمت را پشتیبانی این نظام نگه دارد.

سرپرست ریاست جمهوری همچنین ضمن تشکر از نهادها 
و دستگاه ها در همکاری با دولت سیزدهم، افزود: مجلس، قوه 
قضائیه، مجمع تشخیص و شورای نگهبان و سایر ارکان نظام 
به کمک دولت آمدند. صدا و سیما در کنترل چالش های دولت 
فوق العاده یار ما بود. نهادهای انقلاب اسلامی بسیار کمک کردند. 
بدنه دولت به تاسی از اعضای دولت روحیه جهادی شبانه روزی 
نسبت به وظایف شان داشتند و کل کشور را به تحرک واداشته 

بودند.
مخبر با بیان اینکه دستگاه های اداری و انقلابی به صورت 
جهادی شبانه روز تدابیر دولت را دنبال کردند، اظهار کرد: حل 
مشکلات جدی و مزمن کشور با همکاری و پای کار آمدن مردم و 

همه دستگاه های و نهادها بود.
وی تصریح کرد: اصحاب رسانه به جز تخریبچی ها در خدمت 
دولت بودند و کمک می کردند. حتی رسانه های منتقد نیز به ما 
کمک کردند. هیچ مطلبی در هیچ رسانه و فضای مجازی بیان 
نمی شد مگر این که حساسیت رئیس جمهور را در پی داشت. 
۵ و ۶ صبح و ۱۲ شب اگر چیزی گفته می شد به خدا قسم 
رئیس جمهور به بنده و سایر وزرا زنگ می زدند و دستور پیگیری 
می  دادند. یکی از ویژگی های او امکان دسترسی سریع وزرا به وی 
بود. در حالی که در گذشته وزرا دو تا سه هفته به رئیس جمهور 

دسترسی نداشتند.
سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه هیچ وزیری در 
دولت سیزدهم پیدا نمی شود بگوید که از رئیس جمهور درخواست 
دیدار داشته باشد و با آن مخالفت شده باشد، تاکید کرد: 
رئیس جمهور با حوصله و دقت به سخنان مسئولان توجه می کرد. 
اصلا یادم نمی آید که به رئیس جمهور زنگ بزنم و جواب نگرفته 

باشم حتی اگر وقتی خارج از دفتر بود یا خارج از کشور بود، او بعد 
از برگشت در اولین فرصت به ما زنگ می زد و جویای کاری که 

با وی داشتیم می شد.
مخبر گفت: رئیس جمهور با تمام شبکه هایی که از جوانی 

در دستگاه های مختلف ایجاد کرده بود، رابطه اش را حفظ کرد.
وی با بیان اینکه از منتقدان و رسانه ها دلسوزانه تشکر 
می کنم، گفت: امیدوارم سبک و سیاق رئیس جمهور شهید در 
دولت آینده که دولتی اسلامی است، حفظ شود و توفیقات ادامه 

یابد.
وی با بیان این مطلب که همه ما خاطره خاصی از 
رئیس جمهور شهید طی سه سال گذشته داشته ایم، افزود: از 
شما می خواهم آنها را جمع آوری و به آقای اسماعیلی بدهید تا 
جمع بندی کند تا برای کارهایی که در دست داریم بتوانیم تجربه 

خوبی جمع بندی کنیم و به دولت آینده بدهیم.
اعضای حقیقی هیئت امنای سازمان ملی سنجش
و ارزشیابی نظام آموزشی کشور انتخاب شدند

همچنین آخرین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی در دولت 
سیزدهم به ریاست محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری 
برگزار شد و اعضای شورا، چهار عضو حقیقی هیئت امنای سازمان 
ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزشی کشور را انتخاب کردند تا 
به این وسیله با برگزاری جلسات، هیئت امنای مذکور رسمیت 

یابد.
در جلسه اعضا ضمن اصلاح آیین نامه بسیج اساتید، به 
استمرار فعالیت آموزشی دانشگاه های علمی و کاربردی سازمان 

هلال احمر و شهرداری رای دادند.
در این جلسه علاوه بر اصلاح ماده ۱۶ اساسنامه بنیاد سعدی، 
اعضا بحث مفصلی درباره اساسنامه سازمان تعامل بین المللی 
علمی، درباره کیفیت و نحوه تعامل دانشگاه های کشور با 
دانشگاه های جهان داشتند که ادامه آن به جلسه بعدی موکول 

شد.
رونمایی از تمبر بزرگداشت شهید جمهور

و شهدای خدمت
محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری در حاشیه آخرین 
جلسه هیئت دولت سیزدهم از تمبر بزرگداشت شهید جمهور و 

شهدای خدمت رونمایی کرد.
آخرین جلسه هیئت دولت سیزدهم با حضور محمد مخبر، 

سرپرست ریاست جمهوری و اعضای دولت سیزدهم برگزار شد.
هر یک از وزرا نیز در این جلسه گزارشی از عملکرد خود 

ارائه کردند.

رئیس جمهور منتخب گفت: با وحدت موفق 
می شویم؛ لازمه موفقیت همدلی و رفتن به سمت رفع 

نیازهای مردم است.
دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب در جمع 
منتخبان شورای عالی استان ها گفت: برای اینکه امور را 
پیش ببریم، باید مردم در همه بخش های کشور مشارکت 
داشته باشند و این مردم هستند که می توانند سبب تحول 

در کشور شوند.
وی با ذکر خاطره ای گفت: در زمانی که مسئولیت 
وزارت بهداشت را داشتم، ساخت ۵۰۰ خانه بهداشت را در 
مدت ۲ ماه هدفگذاری کردم ولی مدیران و مسئولان به ما 
گفتند که این کار شدنی نیست و می خواستند استعفا بدهند 
اما سرانجام همکاری کرده و ۶۰۰ خانه بهداشت در ۶ ماه 

ساخته شد و این مهم با کمک مردم صورت گرفت.
رئیس جمهور منتخب تاکید کرد: لازمه موفقیت 
همراهی، همدلی و رفتن به سمت رفع نیازهای مردم است و 
ما با وحدت می توانیم موفق شویم، من به تنهائی هیچ کاری 

نمی توانم انجام دهم.
پزشکیان ادامه داد: در ساخت خانه های بهداشت زمین 
را مردم دادند و خود آنها در ساخت مشارکت کردند و 

ساخت ۶۰۰ خانه بهداشت با اعتبار مردم انجام شد.
وی با اشاره به ساخت خانه بهداشت در دوران 
مسئولیت های خود گفت: در آن زمان برخی از مسئولان با 
کت و شلوار با گمان اینکه برای کلنگ زنی خانه های بهداشت 
به روستاها می رویم، همراه ما آمدند ولی مجبور شدند با 
همان پوشش تا غروب کار کنند. روستائیان با دیدن این 
شرایط ترغیب شدند در ساخت خانه های بهداشت به ما 

کمک کنند و کار با کمک آنها به سرعت پیش رفت.
اگر مردم کمک کنند

هیچ مانعی بر سر راه رشد کشور نیست
رئیس جمهور منتخب ادامه داد: هر مدیری که معتقد 
بود امکان ساخت این خانه های بهداشت وجود ندارد، به آنها 
توصیه کردیم از مردم کمک بگیرید تا این مهم محقق  شود. 
به عبارتی اگر مردم به ما کمک کنند، هیچ مانعی بر سر راه 
رشد کشور نیست. به شرط آنکه مردم باور کنند که ما برای 

مردم هستیم.
پزشکیان ادامه داد: مردم نظام و مملکت خود را 
می خواهند اما مردم باور نمی کنند که با آنها صادق هستیم.

وی با بیان اینکه اگر به مشارکت مردم باور داشته باشیم، 
سبب ایجاد امنیت برای کشور خواهد شد، گفت: مشکل 
رفتار و نوع گفت و گو ما با مردم است و خود را آقا بالاسر 
مردم می دانیم و خود را خدمتگزار مردم نمی دانیم. در حالی 
که این مردم همان مردمی هستند که ۹۸ درصد به این 

نظام رای دادند.
با مشارکت هر مشکلی را می توان از پیش پا برداشت

رئیس جمهور منتخب تاکید کرد: اصولی که من به آن 
معتقدم حق است و عدالت، من وعده خاصی ندادم؛ ولی 
آنچه گفتم برای احقاق حق مردم است؛ در جنسیت، مذهب، 
نژاد، اقتصاد، فرهنگ، سیاست؛ هر کدام شاخص های خودش 
را دارد، وقتی مشارکت باشد هر مشکلی را می توان از پیش 

پا برداشت.
پزشکیان یادآور شد: اگر با مردم باشیم، خطری 
نمی تواند وجود داشته باشد تا امنیت تهدید شود، اگر مردم 

به ما کمک کنند، هیچ مانعی سر راه ما نیست. مردم باید باور 
کنند می خواهیم به آنها خدمت کنیم.

وی تاکید کرد: توقع ما از مدیران این است؛ مشتری باید 
از ما راضی باشد. رضایت مشتری مهم است، مراجعه کننده 
ارباب رجوع است، ما خدمتگزاریم، نه اینکه مشتری را بازی 
دهیم و سر بدوانیم. اگر همین یک اصل را رعایت کنیم بقیه 

۵۰ درصد هم پای صندوق رأی می آیند.
رئیس جمهور منتخب ادامه داد: من در انتخابات هیچ 
وعده عدد رقمی ندادم و به این موضوع تاکید کردم و دروغ 
نخواهم گفت و با مردم صادق خواهم بود و قول خواهم داد 

که همان گونه که هستم، باشم.
چهارچوبی درست می کنیم تا رئیس شورای عالی استان ها

در هیئت دولت حضور یابد
پزشکیان افزود: اگر منع قانونی نداشته باشد کاری 
می کنیم رئیس شورای عالی استان ها در هیئت دولت حضور 
داشته باشد، اگر هم منع داشته باشد چارچوبی درست 

می کنیم که حضور پیدا کند.
وی تاکید کرد: نمی شود تصمیمی بگیریم که مشارکت 
مردم همراه آن نباشد، باید تصمیمات سختی بگیریم، باید 
همه به هم کمک کنیم، با این روند نمی شود کشور را اداره 

کرد. 
رئیس جمهور منتخب تاکید کرد: اگر در بی اعتمادی 
ایجاد شده همه مسئولیم؛ مدیران، روحانیت، صدا و سیما 
همه مسئولیت دارند و در حیطه مسئولیت خودشان باید 
پاسخگو باشند، شما هم می توانید مردم را به صحنه بکشید، 

شرط اول آن است که با مردم صادق باشید.
پزشکیان تاکید کرد: ما نه با هم دعوا داریم و نه پشت 
یکدیگر را خالی کردیم؛ اما با سخنانی با هم دشمن می شویم، 
مشورت کردن و شورا بودن اصلی است که می تواند ما را در 

حل مشکلات جلو ببرد. 
وی درباره میزان اختیار دادن به شوراها گفت: در 
اصلاحاتی که در 4۰ کشور دنیا بررسی شده است، اصلاحات 
و تغییراتی که به موفقیت ختم شده است، بر اساس سه 
اصل بوده است. اینکه چه فردی مسئول است، چگونه باید 
عمل کند و پاسخگو باشد. البته اختیار باید داده شود ولی 

باید مشخص شود فرد با این اختیار چگونه باید رفتار کند.

رئیس جمهور منتخب ادامه داد: اینکه مثلا نقشه شهر یا 
چارچوب یک سیستم را به هم ریخته و پاسخگو هم نباشند 
که چرا به این نحو شد، درست نیست. در حالی که برای 
توسعه شهر و روستا، باید مبنای علمی و کارشناسی در 
نظر گرفت و در ادامه برای انجام کار به شوراها اختیار داد. 
به عبارتی با مشارکت مردم، روابط بین بخشی، تکنولوژی 

مناسب و رعایت عدالت و انصاف باید کارهای را پیش برد.
رئیس جمهور منتخب در هنگام سخنرانی در واکنش به 
افتادن لیوان آب و خیس شدن لباسش گفت: اشکال ندارد، 

روشنایی است.
جمعی از روحانیون و علما

با رئیس جمهور منتخب دیدار کردند
جمعی از روحانیون و علما با مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور منتخب در نهاد ریاست جمهوری دیدار و 

گفت وگو کردند.
در این دیدار، جمعی از روحانیون دیدگاه ها و نقطه نظرات 
خود را درباره مهم ترین برنامه های دولت چهاردهم بیان 

کردند.
رئیس جمهور منتخب: 

مردم باید مشکلات و محدودیت های کشور را بدانند
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب در دیدار اعضای 
مجمع عمومی جبهه اصلاحات ایران، با اشاره به برداشت 
نادرست برخی افراد از اظهارات وی در مجلس، گفت: بنده 
در مجلس عنوان کردم که جریاناتی در خارج از کشور 
نمی خواستند که مردم در انتخابات حضور پیدا کنند اما 
مردم با حضور خود مشتی بر دهان این افراد زدند، برخی 
تصور کردند که بنده عنوان کرده ام که مشتی بر دهان 

افرادی که در انتخابات شرکت نکرده اند، زده شد.
وی تاکید کرد: به هیچ وجه منظور بنده افرادی که در 
انتخابات حضور پیدا نکردند، نبود و از این اظهارات بنده 
اشتباه برداشت شد، آنهائی هم که پای صندوق های رای 
نیامدند، هم مردم ما هستند، منظور بنده افرادی بود که 
نمی خواستند مردم در انتخابات حضور پیدا کنند. آنها 
نمی خواستند حتی ۱۰ درصد هم در انتخابات شرکت کنند 

و ۵۰ درصد مردم حضور پیدا کردند.
رئیس جمهور منتخب با بیان اینکه مسیر پیش رو 

جاده صافی نیست و پر از سنگ و سنگلاخ است و 
نمی توان به تنهائی این راه را رفت، افزود: در این 
مسیر و برای رعایت عدالت قدم اول این بود، شاخص 
مشخص کنیم که در این راستا شاخص ها با کمک 
دانشکده مدیریت مشخص شد، سپس به کمیته ها و 
احزاب اصلاح طلب، اصولگرا و مستقل عنوان کردیم که 

نظراتشان را ارائه و افراد مدنظرشان را اعلام کنند.
پزشکیان با تاکید بر اینکه اگر شاخص وجود داشته 
باشد، افراد بر اساس این شاخص ها وزن می شوند و دیگر 
دعوایی وجود ندارد، ادامه داد: یکی از موضوعات در 
انتخاب کابینه، پیدا کردن افراد کمتر از ۵۰ سال بر 
اساس شاخص ها بود که پیدا کردن این افراد به این 
سادگی نیست، چراکه این فرد باید پاکدست، جسور، 
باتجربه و باانگیزه باشد، در حال حاضر باید با این 
شاخص ها حرکت کنیم، البته ممکن است در ابتدا 

نقایصی وجود داشته باشد.
وی در ادامه گفت: عدالت و حق با شاخص شکل 
می گیرد، لذا اگر بتوانیم این ادبیات را بین خودمان و 
زیرمجموعه های اداری، سیاسی و مدیریتی نهادینه 
کنیم، دیگر زمانی که فلان شخص نمره ندارد، نمی تواند 

تقاضا و توقع داشته باشد.
رئیس جمهور منتخب با تاکید بر اینکه شاخص عدد 
می شناسد، نه فرد، افزود: اجرای این موضوع در تئوری 
راحت است، اما در اجرا به همین راحتی نیست، چرا 
که هوای نفس ممکن است مانع اجرای آن شود، لذا 
اگر بتوانیم عدالت و انصاف را در جامعه پیاده کنیم، 

می توانیم اعتماد اجتماعی را بازگردانیم.
پزشکیان با تاکید بر لزوم ارتباط با دنیا بر اساس 
اصل احترام متقابل، گفت: ابتدا باید دست در دست 
هم دهیم و اختلافات داخلی را حل کنیم و سپس با 
همسایگان و سایر کشورها ارتباط برقرار کنیم، قرار 
نیست زور بگویند و ما زیر بار آن برویم و هر چه از ما 
خواسته شد، سر خم کنیم؛ چرا که انسان آزاده زیر بار 

زور نمی رود.
وی منتخب ملت، با بیان اینکه حق نداریم حقوق 
یک عده یا گروه را در کشور نادیده بگیریم، افزود: عده 
خاصی قدرت را در دست گرفته و به دنبال حاکم کردن 
منویات خود هستند، اگر ما نیز بخواهیم این گونه عمل 

کنیم، امکان پذیر نیست.
رئیس جمهور منتخب با اشاره به اینکه باید هوای 
مشتری یعنی مردم را داشته باشیم، گفت: در هر واحد 
و اداره ای مردم باید از خدمات ما راضی باشند، چراکه 
مفهوم ارباب رجوع یعنی اینکه ارباب به من مراجعه 

کرده و باید خدمتگزار وی باشم.
پزشکیان با بیان اینکه دشمنان می خواهند کشور 
را تکه تکه کنند، افزود: اگر کشور تکه تکه شود هر کاری 
بخواهند، انجام می دهند. ایران ما، برای همه مردم کشور 
است و باید از توانمندی های همه ایرانی ها استفاده کنیم.
وی با بیان اینکه مطالبه ما این است که همه به 
صحنه بیایند و تلاش می کنیم رضایت مردم را جلب 
کنیم، گفت: مردم باید مشکلات و محدودیت های کشور 
را بدانند، ما اگر با هم درباره مشکلات مان گفت وگو 

کنیم، می توانیم برای آن راه حل پیدا کنیم.

مخبر در آخرین جلسه هیئت دولت:

هیچ وزیری در دولت سیزدهم پیدا نمی شود كه بگوید
در دیدار با رئیس جمهور ناموفق بوده است

حضرت آیت الله بهجت)ره(: معیار اصلی نماز است. این 
نماز بالاترین ذکر است. شیرین ترین ذکر است. برترین 

چیز است.

در پی اقدام پلیس آلمان در بستن تعدادی از مراکز 
اسلامی در این کشور، سفیر آلمان به وزارت امور خارجه 

احضار شد.
در پی اقدام پلیس آلمان در بستن تعدادی از مراکز اسلامی،  
هانس اودو موتسل سفیر آلمان روز چهارشنبه از سوی مدیرکل غرب 

اروپا به وزارت امور خارجه احضار شد.
در این نشست، ضمن محکوم کردن اقدام خصمانه و مغایر با 
اصول بنیادین حقوق بشر، مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی 
ایران به وی ابلاغ شد. مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه با 
اشاره به خدمات ارزشمند و فراموش نشدنی مراکز اسلامی از جمله 
مرکز اسلامی  هامبورگ در تبیین آموزه های دینی اسلام، ترویج 
اصل گفت وگو و برُدباری مذهبی و نیز مقابله با افراطی گری، اظهار 
داشت: متاسفانه آنچه که امروز در آلمان اتفاق افتاد، مصداق بارز 
اسلام ستیزی و مقابله با آموزه های ادیان ابراهیمی است که البته روی 
دیگر آن، دیکتاتوری و ترویج عامدانه خشونت است. وی افزود: برخی 

جریان های حامی تروریست های نشاندار و طرفداران خشونت و 
افراط گرایی با طرح اتهامات بی پایه، به  دنبال دامن  زدن به تنش های 
دینی و مذهبی هستند که مسلمانان آلمان و سایر آزاداندیشان 

جهان با هوشیاری، این طراحی را محکوم به شکست خواهند کرد.
مدیرکل غرب اروپا ضمن هشدار به دولت آلمان در مورد 
پیامدهای این گونه اقدامات مخرب، تصریح کرد: چنین اقداماتی 
نمونه آشکاری از مقابله با آزادی فکر و بیان و عملا ترویج خشونت 

و افراط گرایی است.
سفیر آلمان در این نشست احضار تصریح کرد که مراتب را فورا 

به مقامات ذی ربط در آلمان منعکس خواهد کرد.
یورش مجدد پلیس آلمان به مرکز اسلامی  هامبورگ؛

فعالیت مرکز غیرقانونی اعلام شد
پلیس آلمان از صبح چهارشنبه به ساختمان به مرکز اسلامی  
هامبورگ یورش برده و اموال آن را مصادره کرده است. به گفته 
یک منبع مطلع، ماموران پلیس در زمان انتشار این خبر در منزل 

رئیس مرکز اسلامی هستند. وزارت کشور آلمان مدعی است 
که مرکز اسلامی  هامبورگ )IZH( اهداف اسلام گرایی افراطی 
را دنبال می کند. این وزارتخانه در بیانیه ای اعلام کرد که ۵۳ 
ساختمان این سازمان توسط مقامات در هشت ایالت آلمان در 
اوایل روز چهارشنبه با حکم دادگاه بازرسی شده است. علاوه بر 
مرکز اسلامی  هامبورگ که شامل یکی از قدیمی ترین مساجد آلمان 
است و به خاطر نمای بیرونی فیروزه ای اش معروف است، نهادهای 
وابسته به آن در فرانکفورت، مونیخ و برلین نیز ممنوع شدند. در 
نتیجه این اقدام آلمان چهار مسجد شیعیان بسته خواهد شد. 
وزارت کشور آلمان مدعی شد: شواهد حاصل جست وجوی قبلی 
از ۵۵ ملک که در ماه نوامبر انجام شد، مبنایی برای ممنوعیت 
 روز چهارشنبه مرکز اسلامی  هامبورگ بوده که در آلمانی به نام

»Islamisches Zentrum Hamburg« شناخته می شود.
این وزارتخانه در عین حال ادعا کرد: این مرکز به عنوان نماینده 
مستقیم رهبری ایران عمل می کند و به دنبال ایجاد یک انقلاب 

اسلامی در آلمان است. نانسی فائزر، وزیر کشور آلمان مدعی شد 
که »این ممنوعیت مطلقاً در مورد عمل مسالمت آمیز مذهب شیعه 
اعمال نمی شود«. بنا برگزارش رسانه های آلمان، اینده فعالیت این 
مرکز روشن نیست. خبرگزاری ان دی آر نوشت که این مرکز می تواند 
به فعالیت های مذهبی خود ادامه دهد اما اینکه چه کسی مدیریت 

آن را برعهده خواهد گرفت، مشخص نیست.
منبع آگاه: حمله خشن به مراکز اسلامی آلمان بی سابقه است؛ 

ارتباط با مسئولین مراکز قطع است
یک منبع آگاه ساکن آلمان در گفت وگو با خبرنگار ایرنا در 
لندن، عنوان داشت: پلیس بدون در نظر گرفتن ملاحظات شرعی با 
سگ وارد محوطه مسجد شده و با گذشت چندین ساعت همچنان 
درحال انجام عملیات بازرسی است. علاوه بر این، منازل مسئولین، 
مدیران، امامان و کارکنان مراکز در محاصره پلیس آلمان است و 
ارتباط با آنها در این مقطع زمانی، ممکن نیست. منبع آگاه، این 
عملیات را یک »هجمه سنگین« و »حمله خشن« از سوی دولت 

آلمان علیه یک نهاد مذهبی توصیف کرد که تاکنون سابقه نداشته 
است.

منبع نزدیک به این مرکز در ادامه گفت وگو با ایرنا، اتهامات 
نهادهای آلمانی درباره ارتباط چهار مرکز اسلامی هامبورگ، برلین، 
مونیخ و فرانکفورت با یکدیگر و هر دولتی را رد و تصریح کرد که 
اولا این چهار مرکز به صورت مستقل فعالیت می کنند و سابقه آنها 
به پیش از انقلاب اسلامی بر می گردد. این منبع آگاه، کارکرد مراکز 
اسلامی آلمان را برگزاری مراسم مذهبی، دعوت مردم به صلح، 
دوستی، همزیستی مسالمت آمیز توصیف و تصریح کرد که این 
سازمان ها هیچ گونه اقدامی که امنیت آلمان را به مخاطره بیندازد 

صورت نداده اند.
وی همچنین تصریح کرد که تاکنون هیچ گونه سند و مدرکی 
که نشان دهد این مراکز با گروه های افراطی ارتباط داشته اند اثبات 
نشده و همواره در راستای فعالیت های مندرج اساسنامه خود اقدام 

کرده است.

احضار سفیر آلمان به وزارت امور خارجه در پی تعطیلی مركز اسلامی هامبورگ


